

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	ANEXO VIII DO MPO - PLANILHA DE ORÇAMENTO	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	EMPREENDIMENTO:	1ª ETAPA - OBRAS PARA MELHORIA DO SISTEMA URBANO DE DRENAGEM - BAIRRO NOVO BOTUJURU - MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	FEHIDRO	Valor Contrapartida	Valor Outras Fontes	Valor Total
1	CDHU 02.08.020 - Placa de identificação para Obra	Metro quadrado	6,00	1.105,09	6.630,54	0,00	0,00	6.630,54
2	CDHU 49.12.010 - Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto	Unidade	28,00	4.174,44	116.884,32	0,00	0,00	116.884,32
3	CDHU 07.02.020 - Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2m	Metro cúbico	683,64	13,88	9.488,92	0,00	0,00	9.488,92
4	CDHU 07.02.040 - Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 3m	Metro cúbico	1096,16	15,65	0,00	17.154,90	0,00	17.154,90
5	CDHU 07.02.060 - Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 4m	Metro cúbico	18,96	26,16	495,99	0,00	0,00	495,99
6	CDHU 46.12.070 - Tubo de concreto (PA-2), DN= 500mm	Metros	168,00	195,04	32.766,72	0,00	0,00	32.766,72
7	CDHU 46.12.150 - Tubo de concreto (PA-2), DN= 600mm	Metros	122,93	289,26	35.558,73	0,00	0,00	35.558,73
8	CDHU 46.12.160 - Tubo de concreto (PA-2), DN= 800mm	Metros	86,01	547,67	47.105,10	0,00	0,00	47.105,10
9	CDHU 46.12.170 - Tubo de concreto (PA-2), DN= 1000mm	Metros	176,05	757,46	133.350,83	0,00	0,00	133.350,83
10	CDHU 07.11.020 - Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	Metro cúbico	769,11	8,16	0,00	6.275,94	0,00	6.275,94
11	CDHU 49.12.140- Poço de visita em alvenaria tipo PMSP- Balão	Metro cúbico	15,00	5.692,34	46.715,88	38.669,22	0,00	85.385,10
12	CDHU 49.12.120- Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria, diâmetro interno 70cm- pescoço	Metro cúbico	15,00	805,96	0,00	12.089,40	0,00	12.089,40
Totais					428.997,03	74.189,46	0,00	503.186,49

Responsável legal 1:

Assinatura:

Responsável Técnico:

Assinatura:

Responsável legal 2:

Assinatura:



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 5FD4-65D0-8338-4BEB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ AMAURI MAIA ROCHA (CPF 384.XXX.XXX-82) em 18/07/2023 16:43:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 18/07/2023 16:47:45 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/5FD4-65D0-8338-4BEB>